

भारत सरकार
पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या: 868
दिनांक 21 जुलाई, 2022

नाम-परिवर्तित योजनाएं

868. श्री नकुल के. नाथ:

क्या पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) पिछले पांच वर्षों के दौरान सरकार द्वारा मंत्रालय की उन याजनाओं की संख्या और नाम क्या हैं जिसका नाम बदला गया है; और
- (ख) उक्त अवधि के दौरान इन याजनाओं के लिए बजटीय आबंटन का ब्यौरा क्या है?

उत्तर
पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय में राज्य मंत्री
(श्री रामेश्वर तेली)

(क): पिछले 5 वर्षों के दौरान पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय के तहत चलने वाली किसी योजना को नया नाम नहीं दिया गया है।

(ख): उपरोक्त (क) के परिप्रेक्ष्य में प्रश्न नहीं उठता।
